
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/1752 

BOLSA DE EMPLEO DE LA CATEGORÍA DE GUÍAS DIDÁCTICOS EN LA VILLA ROMANA DE “LA OLMEDA”, SUBGRUPO A2, PARA LA 
COBERTURA TEMPORAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.- 

Por Resolución de fecha 11 de abril de 2025 y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 35, de fecha 21 de marzo de 2025, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la constitución de una Bolsa de Empleo en la categoría 
de Guías Didácticos en la Villa Romana de “La Olmeda”, pertenecientes al Subgrupo A2, para la 
cobertura temporal, por necesidades excepcionales y de urgente e inaplazable necesidad, mediante 
contratación laboral y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud 
del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio  
de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 

DNI                                 APELLIDOS Y NOMBRE 

***4513**                    ABARQUERO DIEZHANDINO, ALICIA 

***5017**                    AGUADO SANTIAGO, MARIA DEL CARMEN 

***5772**                    ANDRES RUIZ, VICTOR 

***1023**                    BALTANAS CRUCES, ANDRES 

***7346**                    DE LA CRUZ PEREZ, AURORA 

***6562**                    DIEZ VALBUENA, ALBERTO 

***5426**                    DURAN PEREZ, ISABEL 

***3424**                    GARCIA CALERO, CELIA 

***9389**                    GARCIA PRIETO, ALMUDENA 

***5368**                    GONZALEZ MARGUELLO, JORGE 

***2859**                    GUTIERREZ PEREZ, JAIME 

***5757**                    HERREZUELO CABEZA, M MILAGROS 

***6001**                    IÑIGO MALANDA, FERNANDO 

***0296**                    LAIÑO VAZQUEZ, MARIA 

***2469**                    LEON PALENZUELA, GERARDO LUIS 

***6048**                    LOPEZ ESCALERA, IGNACIO 

***5905**                    SANCHEZ MELGAR, REBECA 

***6432**                    TORRES SALCEDA, SILVIA 

SEGUNDO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 5 días, a 
contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

6Jueves, 24 de abril de 2025 - Núm. 49BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
3U

5Q
14

1E
14

0E
6M

5F
0A

8S



TERCERO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de 
Anuncios y la página Web de la Diputación Provincial. 

CUARTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 15 de abril de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General,  
María José de la Fuente Fombellida. 

1038

7Jueves, 24 de abril de 2025 - Núm. 49BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
3U

5Q
14

1E
14

0E
6M

5F
0A

8S


